2

2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18 января 2018 г.
	№ 12-П

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 16.12.2015 № 672-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 16.12.2015 № 672-П «Об утверждении Порядка осуществления мониторинга реализации документов стратегического планирования и подготовки ежегодного отчёта Губернатора Ульяновской области, в котором отражаются результаты мониторинга реализации документов стратегического планирования, и осуществления контроля реализации документов стратегического планирования на уровне Ульяновской области» следующие изменения:
1) в заголовке слова «ежегодного отчёта Губернатора Ульяновской области, в котором» заменить словами «документов, в которых»;
2) в преамбуле слова «частью 3 статьи 2 Закона Ульяновской области
от 08.05.2015 № 54-ЗО «О правовом регулировании отдельных вопросов, связанных с осуществлением стратегического планирования на уровне Ульяновской области» заменить словами «частью 2 статьи 2 Закона Ульяновской области от 20.04.2018 № 28-ЗО «О стратегическом планировании в Ульяновской области»;
3) в тексте слова «ежегодного отчёта Губернатора Ульяновской области,
в котором» заменить словами «документов, в которых»;
4) в Порядке осуществления мониторинга реализации документов стратегического планирования и подготовки ежегодного отчёта Губернатора Ульяновской области, в котором отражаются результаты мониторинга реализации документов стратегического планирования, и осуществления контроля реализации документов стратегического планирования на уровне Ульяновской области:
а) в наименовании слова «ежегодного отчёта Губернатора Ульяновской области, в котором» заменить словами «документов, в которых»;
б) в разделе 1:
пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок в соответствии с частью 2 статьи 2 Закона Ульяновской области от 20.04.2018 № 28-ЗО «О стратегическом планировании в Ульяновской области» устанавливает правила осуществления мониторинга реализации документов стратегического планирования и подготовки ежегодного отчёта Губернатора Ульяновской области, в котором отражаются результаты мониторинга реализации документов стратегического планирования, и правила осуществления контроля реализации документов стратегического планирования на уровне Ульяновской области.»;
пункт 1.2 признать утратившим силу;
в) в разделе 2:
в пункте 2.1 слова «Министерством экономического развития» заменить словом «Правительством», слова «далее – уполномоченный» заменить словами «далее также – уполномоченный»;
пункт 2.3 признать утратившим силу;
г) в разделе 3:
в пункте 3.3:
абзац второй после слова «достижении» дополнить словом «значений»;
абзац четвёртый изложить в следующей редакции:
«предложения об актуализации Плана мероприятий, в том числе
о включении в него новых мероприятий и целевых показателей.»;
в пункте 3.4:
в абзаце первом слова «20 февраля» заменить словами «10 марта»;
в абзаце втором слово «направляет» заменить словами «представляет их»;
абзац третий изложить в следующей редакции:
«на основании предложений исполнительных органов государственной власти Ульяновской области осуществляет корректировку Плана мероприятий.»;
пункт 3.5 признать утратившим силу;
д) пункт 4.2 раздела 4 признать утратившим силу;
е) пункт 5.3 раздела 5 признать утратившим силу;
ж) в разделе 6:
в пункте 6.2 слова «уполномоченным органом» заменить словами «Министерством финансов Ульяновской области»;
пункт 6.3 признать утратившим силу;
з) в разделе 7:
в пункте 7.2 слово «Департамент» заменить словами «Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»;
в пункте 7.4:
в абзаце первом слово «Департамент» заменить словами «Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области», слова «муниципальных образований» заменить словами «поселений и городских округов»;
в абзаце четвёртом слова «предоставлять в Департамент» заменить словами «представлять в Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»;
в пункте 7.5 слово «Департамент» заменить словами «Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области» и дополнить его после слова «направляет» словами «указанный отчёт»;
и) в приложении № 1:
наименование после слова «достижении» дополнить словом «значений»;
в абзаце первом слово «строгом» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
1501ан1